
Unsere Preise

Medizinische Trainingstherapie

Globalanalyse (einmalig ca. 90 Min.)	 69,00 €
Umfasst: Anamnese, Muskelfunktionstests, 
Maximalkrafttests an 3 Geräten, Auswertung 
und Beratung, Therapie- und Trainingsplanung, 
Re-Test nach 3 Monaten (ca. 15 Min.)

Basisanalyse (einmalig ca. 60 Min.)	 49,00 €
Umfasst: kurze Anamnese, Maximalkrafttests 
an einem Gerät, Auswertung und Beratung, 
Therapie- und Trainingsplanung, Re-Test nach 
3 Monaten (ca. 15 Min.)

Terminiertes Zirkeltraining (30 Min.)
Tarif A / Tarif B/C – 10 Einheiten	 à 6,00 / 5,50 € 
Tarif A / Tarif B/C – 20 Einheiten	 à 5,50 / 5,00 €

Terminiertes Zirkeltraining (60 Min.)
Tarif A / Tarif B/C – 10 Einheiten	 à 12,00 / 11,00 €
Tarif A / Tarif B/C – 20 Einheiten	 à 11,00 / 10,00 €

Kurztraining (ca. 10 Min.) 	
(Zum Beispiel im Anschluss an eine  
physiotherapeutische Behandlung.)
Pro Einheit	 2,50 €

Freies Training / Physiotraining

12-Monats-Abo je Monat
Tarif A / Tarif B	 49,00 / 44,00 €

6-Monats-Abo je Monat
Tarif A / Tarif B	 54,00 / 49,00 €

Mitarbeiter-Abo je Monat
Tarif C	 20,00 €



Freies Training / Physiotraining

10er-Karte
Tarif A / Tarif B/C – 10 Einheiten	 à 7,90 / 7,10 €

Einzelkarte
Tarif A / Tarif B/C		  11,00 / 10,00 €

10er Abendkarte
(Nutzung ausschließlich von 
Mo. bis Fr., 19:00 bis 21:00 Uhr)
Tarif A / Tarif B/C – 10 Einheiten	 à 6,90 / 6,20 €

Fitnesskurse

10er-Karte
Tarif A / Tarif B/C – 10 Einheiten 	 à 6,40 / 5,80 €

Unsere Öffnungszeiten

Medizinische Trainingstherapie (MTT):

montags bis freitags	 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
		  16:00 Uhr bis 21:00 Uhr
samstags und sonntags	 10:00 Uhr bis 14:00 Uhr

Institutsambulanzen:
Osteopathie, Physiotherapie, Ergotherapie, Logopädie

montags bis donnerstags	 07:00 Uhr bis 19:00 Uhr
freitags		  07:00 Uhr bis 16:00 Uhr

Sowie nach Absprache mit Ihrer*m Therapeut*in.

Tarife	 Tarif A: 	Normaltarif	
	 Tarif B: 	Rentner*innen, Schüler*innen, 
		  Student*innen, Schwerbehinderte
	 Tarif C: 	Mitarbeiter*innen der WKK  
		  und der RKiSH

Informationen unter Tel. 0481/785-2240 oder 
www.therapiezentrum-wkk.de
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